
 Associação Desportiva e Recreativa Maringá
Ata de Pregão Eletrônico

Ata da sessão de licitação pública,  na  modalidade  de pregão eletrônico,  a que se refere  o  edital  nº 
00001/2022 do(a) Associação Desportiva e Recreativa Maringá, CNPJ 09.272.552/0001-23.
    
    Nome do Promotor / Comprador: Associação Desportiva e Recreativa Maringá 
    Edital: 00001/2022
    Data de início do recebimento das propostas: 11 de 05 de 2022 às 09:00
    Data da Realização: 24 de 05 de 2022 às 09:00
    Local: www.bbmnet.com.br
    Pregoeiro responsável: Carlos Alberto Soares Junior

   Ao(s)  24 dia(s) do mês  maio do ano de  2022, no endereço eletrônico  www.bbmnet.com.br, nos 
termos da convocação de aviso de licitação, reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr(a)  Carlos Alberto Soares 
Junior  , para proceder a sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo de adquirir  AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS  DESPORTIVOS  PARA  A  MODALIDADE  DE  ESPORTE  BASQUETE,  CONFORME  CONDIÇÕES, 
QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESPECIFICAÇÕES DISCRIMINADAS NO ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA. , 
conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório.

  Inicialmente, ficou registrado que às  09:00 horas do dia  24 de  maio de 2022 teve início, por meio do 
sistema eletrônico, conforme consta no edital, o prazo para recebimento das propostas iniciais de preços. 
Foi  registrado  o  recebimento  da(s)  proposta(s)  inicial(ais)  de  preços,  por  lote  do(s)  seguinte(s) 
participante(s):

Lotes:
Lote - 1  -  BOLA MASCULINA
Situação - Homologado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
BIG BALL SPORTS MATERIAL 
ESPORTIVO LTDA - ME

23/05/2022  11:23:14 14.984,00

MARKAS DE RESENDE LTDA 23/05/2022  16:13:25 14.984,00
NOVA CAPITAL COMERCIO DE 
MATERIAL ESPORTIVO - EIRELI

20/05/2022  11:37:29 14.984,00

ATWP COMERCIAL LTDA.-EPP 23/05/2022  16:23:48 14.984,00
Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 2  -  BOLA FEMININA
Situação - Homologado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
BIG BALL SPORTS MATERIAL 
ESPORTIVO LTDA - ME

23/05/2022  11:24:10 12.384,00

MARKAS DE RESENDE LTDA 23/05/2022  16:13:47 12.384,00
ATWP COMERCIAL LTDA.-EPP 23/05/2022  16:24:18 12.384,00



Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 9  -  UNIFORME VIAGEM - CAMISA POLO MEIA MANGA
Situação - Homologado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
BIG BALL SPORTS MATERIAL 
ESPORTIVO LTDA - ME

23/05/2022  11:24:46 5.924,25

FASCOUROS INDUSTRIA E COMERCIO 
DE ARTIGOS TEXTEIS LTDA

23/05/2022  16:44:53 5.924,25

Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 10  -  UNIFORME VIAGEM - MANGA CURTA COM GOLA "V"
Situação - Homologado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
BIG BALL SPORTS MATERIAL 
ESPORTIVO LTDA - ME

23/05/2022  11:25:25 8.200,00

FASCOUROS INDUSTRIA E COMERCIO 
DE ARTIGOS TEXTEIS LTDA

23/05/2022  16:45:31 8.200,00

Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 11  -  UNIFORME COMISSÃO TÉCNICA - JOGO
Situação - Homologado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
BIG BALL SPORTS MATERIAL 
ESPORTIVO LTDA - ME

23/05/2022  11:26:01 1.989,75



FASCOUROS INDUSTRIA E COMERCIO 
DE ARTIGOS TEXTEIS LTDA

23/05/2022  16:46:03 1.989,75

Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 12  -  UNIFORME COMISSÃO TÉCNICA - TREINO
Situação - Homologado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
BIG BALL SPORTS MATERIAL 
ESPORTIVO LTDA - ME

23/05/2022  11:26:33 2.246,00

FASCOUROS INDUSTRIA E COMERCIO 
DE ARTIGOS TEXTEIS LTDA

23/05/2022  16:47:19 2.246,00

Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

  Após a etapa de lances foi feita a análise de aceitabilidade da(s) proposta(s) e habilitação do(s) 
vencedore(s), por lote, e o resultado foi o seguinte:

RESULTADO CONSOLIDADO APÓS ENCERRAMENTO DA SESSÃO

Lote - 1 - 
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
MARKAS DE RESENDE LTDA 08.946.498/0001-91 11.200,00

Produto/Serviço:
Descrição Valor Unitário Quantidade

BOLA MASCULINA 11.200,00 1,00

Lote - 2 - 
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
ATWP COMERCIAL LTDA.-EPP 10.653.680/0001-04 11.100,00

Produto/Serviço:
Descrição Valor Unitário Quantidade



BOLA FEMININA 11.100,00 1,00

Lote - 9 - 
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
BIG BALL SPORTS MATERIAL 
ESPORTIVO LTDA - ME

20.510.631/0001-68 5.924,25

Produto/Serviço:
Descrição Valor Unitário Quantidade

UNIFORME VIAGEM - CAMISA POLO MEIA MANGA 131,65 45,00

Lote - 10 - 
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
BIG BALL SPORTS MATERIAL 
ESPORTIVO LTDA - ME

20.510.631/0001-68 8.200,00

Produto/Serviço:
Descrição Valor Unitário Quantidade

UNIFORME VIAGEM - MANGA CURTA COM GOLA 
"V"

102,50 80,00

Lote - 11 - 
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
BIG BALL SPORTS MATERIAL 
ESPORTIVO LTDA - ME

20.510.631/0001-68 1.989,75

Produto/Serviço:
Descrição Valor Unitário Quantidade

UNIFORME COMISSÃO TÉCNICA - JOGO 132,65 15,00

Lote - 12 - 
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
BIG BALL SPORTS MATERIAL 
ESPORTIVO LTDA - ME

20.510.631/0001-68 2.246,00

Produto/Serviço:
Descrição Valor Unitário Quantidade

UNIFORME COMISSÃO TÉCNICA - TREINO 112,30 20,00

  Todos os registros realizados no sistema, bem como eventuais manifestações de interposição de recursos 
do(s) participante(s), está(ão) devidamente contido(s) no relatório descritivo da sessão, individualizado por 
lote, que é parte integrante dessa ata.
  Nada mais havendo a tratar, o pregoeiro declarou encerrados os trabalhos.

___________________________________________
Pregoeiro: Carlos Alberto Soares Junior






